



AV JOHN ROCHE

## Vem sa att det inte är kul i plugget?

Dags för prov i skolan, i vanliga fall associerar vi det med ett tyst klassrum fyllt av koncentration, blad som vänds, fingrar som ängsligt trycker på en miniräknare. Och i vanliga fall är det precis så det är. Men för eleverna på Mountain Bike Operations Certificate Program är examensprovet av ett helt annat slag. Till att börja med kan du byta ut klassrummet mot en prunkande kanadensisk skog. Medan vanliga elever ägnar sig åt att försöka räkna ut roten ur ett tal funderar dessa som bäst på hur de skall inkludera ett rotsystem i sin nydesignade bana.

Under senare år har cykelparker blivit högsta mode och i British Columbia, Kanada satsar man som ingen annanstans i världen. Det är i British Columbia man ligger i framkant och det är här utvecklingen sker, först därefter sprids nymodigheterna över världen. Vi ser bevis på cykelparkernas popularitet genom cykelbranschens intresse. Exempelvis har Dakine just lanserat en speciell "trail builders bag", en väska där alla verktyg och tillbehör som en banbyggare behöver får plats. Men, inget tecken är lika tydligt som det faktum att det nu finns en riktig college-utbildning för mountain bike-branschen. Utveckling av mountain bike-banor har blivit en karriärväg.

### BANBYGGARSKOLAN

Det började 2005 när Caroline Dépatie på Capilano College intresserade sig för vad som hände i mountainbikebranschen. Caroline frågade delegaterna på International Mountain Bike Conference i North Vancouver och det visade sig att 95% stödde idén om en ny eftergymnasial utbildning

som fokuserade på MTB.

Utbildningen startade 2006 och fick genast stöd av ledande företag i branschen: Norco's, Whistler Mountain Bike Park, Sprockids och IMBA.

### SKRÄDDARSYDD KURS

Utbildningen löper över åtta månader, från september till april, och innefattar nio olika delar som utvecklats i samarbete med folk från branschen. Kurserna är: första hjälpen, introduktion till turism, park- och bandesign samt konstruktion del 1 och 2, guidning inom MTB, kommunikation (egentligen en skrivarkurs där studenterna exempelvis lär sig skriva förslag om nya parker), riskhantering, miljö och arrangemangskunskap.

Fyra av de ingående kurserna är mer handgripliga men har även en teoretisk koppling: parkdesign och byggnation, guidning och första hjälpen.

Resterande fem kurser är till sin natur mer teoretiska men har delvis praktiska moment. Exempelvis kursen om hur man arrangerar ett event där studenterna får göra planen för ett arrangemang där studenterna själva gör allt: de utvecklar ett koncept, planerar, koordinerar, utför och utvärderar resultatet.

Eleverna genomför en rad projekt som ger rika erfarenheter. I fjol byggde de en bana för utbildningsändamål vid namn "Skoolz Out" i parken Sprockids i Gibsons. Under 2008 är tanken att de skall bygga om den del av Sprockids som heter Skills Park. De jobbar också med att bygga om tre banor i Mount Elphinstone/Roberts Creek vid Sunshine Coast. Samtidigt som de skall

organisera diverse arrangemang och delta i NSMB:s "Trail Days"-projekt.

### RUTINERADE LÄRARE

Skolan har lockat till sig en imponerande samling instruktörer och lärare: Jay Hoots lär ut park- och bandesign, Mark Schmidt och Lora Woolner från IMBA Canada likaså. Kelli Sherbinin från Endless Biking är lärare i MTB-guidning.

Eric Lalonde och Jason Luelo var två av studenterna från den första kullen och de är mycket nöjda med utbildningen. "Kursen var mycket viktig för att jag skulle få jobb i cykelbranschen. Den har öppnat massor av dörrar och jag jobbar nu på Whistler Bike Park som instruktör och guide och jag använder nu de kunskaper jag skaffat under utbildningen. Lärarna var riktigt bra och definitivt något av det bästa med skolan", säger Jason.

Eric jobbar nu som säljare på Norco och säger "Banbygget var bäst. Hela kursen kretsade runt vår bana och vi fick in både riskhantering, event management och kommunikation i det projektet.

### FAKTA

Utbildningen är öppen för alla som har en passion för mountainbiking, viktigaste antagskravet är att man gått gymnasiet (high school), internationella studenter är välkomna och kostnaden ligger på cirka 70 000 kronor.

Så om du älskar att cykla, njuter av att vara ute i naturen och kanske vill ha ett jobb där du kan kombinera dessa intressen kan The Mountain Bike Operation Certificate Program vara något för dig. [capcollege.bc.ca/programs/mountain-bike/Home.html](http://capcollege.bc.ca/programs/mountain-bike/Home.html)

Irländaren JOHN ROCHE är killen man ringer om man funderar på att bygga en cykelpark. Han kommer framöver skriva regelbundet för Outside.